
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

Certifico que este Edital 
foi publicado em: 23/02/2026 

  

 

 

Edital nº 22/2026-PROGESP 

Boa Vista-RR, 23 de Fevereiro de 2026. 

 

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO DE PESSOAS  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE RORAIMA, 

no uso de suas atribuições,RESOLVE: 

 

Tornar público as orientações para envio dos Títulos do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 002/2026 de 15 de Janeiro de 2026, 
conforme abaixo: 

1. Os candidatos presentes na prova escrita realizada no dia 22/02/2026,  deverão enviar, via 
e-mail no endereço progespufrr2020@gmail.com, link da plataforma Google Drive contendo a 
documentação exigida no item 8.35 do Edital nº 002/2026 e no ANEXO III do Edital nº 002/2026 
(critérios de avaliação), em arquivo único. No corpo do e-mail o candidato deve colocar o nome 
completo, CPF, número do edital e o quadro da vaga a que está concorrendo. 

2. Nos termos do item 8.35.2, a banca examinadora somente avaliará os títulos dos candidatos 
que obtverem nota igual ou superior a 6,0 na prova escrita. 

3. A documentação enviada deve seguir a ordem do anexo III do Edital nº 002/2026, e em 
arquivo único. Documentos fora de ordem podem não ser analisados pela banca. 

 
4. A PROGESP receberá os documentos até o dia 24/02/2026, somente via e-mail, de modo 
que não serão recebidos documentos fisicos e nem após a data indicada. 

 
5. O candidato que obter nota igual ou superior a 6,0 na prova escrita, mais não enviar a 
documentação no prazo ou no horário estabelecido, terá nota 0,00 (zero) atribuido na análise 
Curricular. 

 
6. Prazo para envio da documentação: 23 e 24/02/2026. 

 

 
 

Rafael Lima Barros 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 
 

mailto:progespufrr2020@gmail.com


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 83/2026 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/02/2026 08:23 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 83 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 22/02/2026 063cf8b438

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

